
 Ευρωπαϊκή Ένωση 
     
Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ)
Κωδικός ΟΠΣ: 5007639 (Κωδ. Απόφασης: 3140) Σελίδα 1

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟΥ 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ "ΥΠΟΔΟΜΕΣ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ, ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ & 

ΑΕΙΦΟΡΟΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗ"

Ταχ. Δ/νση: Αερ. Παπαναστασίου Αθήνα, 11527

Πληροφορίες: ΜΙΛΤΙΑΔΗΣ ΘΕΟΔΩΡΟΠΟΥΛΟΣ

Τηλ.: 2132142213

Fax: 2106920437

Email: mtheodoropoulos@mou.gr 

     

Προς: 

 1.ΔΗΜΟΣ ΔΙΟΥ - ΟΛΥΜΠΟΥ

Υπ’ όψιν Νομίμου Εκπροσώπου

Υπεύθυνου Πράξης ΧΑΤΖΗΜΗΤΡΟΣ 

ΗΡΑΚΛΗΣ

2. ΔΕΥΑ ΔΙΟΥ-ΟΛΥΜΠΟΥ  (ΑΝΑΤ. 

ΟΛΥΜΠΟΥ)

Υπ’ όψιν Νομίμου Εκπροσώπου

3. ΕΦΟΡΕΙΑ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ ΠΙΕΡΙΑΣ 

(ΚΑΤΕΡΙΝΗ)

Υπ’ όψιν Νομίμου Εκπροσώπου

ΘΕΜΑ: 
Τροποποίηση της Πράξης «ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗ ΔΗΜΟΥ ΑΝΑΤΟΛΙΚΟΥ ΟΛΥΜΠΟΥ, ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗ ΑΚΑΘΑΡΤΩΝ 

ΥΔΑΤΩΝ Δ.Δ. ΠΛΑΤΑΜΩΝΑ ΚΑΙ ΠΑΡΑΛΙΑΚΗΣ ΖΩΝΗΣ ΤΟΥ Δ.Δ. ΛΕΠΤΟΚΑΡΥΑΣ-Β ΦΑΣΗ (ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗ)» με 

Κωδικό ΟΠΣ 5007639 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Υποδομές Μεταφορών, Περιβάλλον και Αειφόρος Ανάπτυξη 

2014-2020»

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο Ειδικός Γραμματέας Διαχείρισης Προγραμμάτων ΕΤΠΑ και ΤΣ

Έχοντας υπόψη: 

1. Τον Ν.4314/2014 για τη διαχείριση, τον έλεγχο και την εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την Προγραμματική 
Περίοδο 2014-2020 (ΦΕΚ 265/Α/23.12.2014), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 

2. Τη με αριθμό C(2014)10160_final/18.12.2014 (CCI 2014GR16M1OP001) Απόφαση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής που 
αφορά στην έγκριση του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Υποδομές Μεταφορών, Περιβάλλον και Αειφόρος Ανάπτυξη» 
2014-2020, όπως τροποποιήθηκε με τις C(2017)8399_final/06.12.2017 (1η Αναθεώρηση ΕΠ), 
C(2018)8854_final/12.12.2018 (2η Αναθεώρηση ΕΠ), C(2020)418_final/23.01.2020 (3η Αναθεώρηση ΕΠ), 
C(2020)4716_final/07.07.2020 (4η Αναθεώρηση ΕΠ) και C(2020) 8553/27.11.2020 (5η Αναθεώρηση ΕΠ)  Αποφάσεις,

3. Τη με αρ. πρωτ. 137675/ΕΥΘΥ 1016/19.12.2018 (ΦΕΚ 5968/Β/31.12.2018) Απόφαση με θέμα «Αντικατάσταση της υπ’ 
αριθμ. 110427/EΥΘΥ 1020/20.10.2016 (ΦΕΚ Β΄3521) Υπουργικής Απόφασης με τίτλο “Τροποποίηση και αντικατάσταση 
της υπ’ αριθμ. 81986/ΕΥΘΥ 712/31.07.2015 (ΦΕΚ Β΄1822) Υπουργικής Απόφασης «Εθνικοί κανόνες επιλεξιμότητας 
δαπανών για τα προγράμματα του ΕΣΠΑ 2014-2020 - Έλεγχοι νομιμότητας δημοσίων συμβάσεων 
συγχρηματοδοτούμενων πράξεων ΕΣΠΑ 2014-2020 από Αρχές Διαχείρισης και Ενδιάμεσους Φορείς – Διαδικασία 
ενστάσεων επί των αποτελεσμάτων αξιολόγησης πράξεων»”», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει,

4. Τις  Διαδικασίες που εφαρμόζονται σε όλα τα στάδια της διαχείρισης των Επιχειρησιακών Προγραμμάτων του ΕΣΠΑ 
2014-2020 όπως περιγράφονται και ισχύουν στο Σύστημα Διαχείρισης και Ελέγχου (ΣΔΕ) και στο Εγχειρίδιο Διαδικασιών 
του, 

5. Τη με αρ. πρωτ. 12/ΕΥΘΥ 1058/29.12.2017 (ΦΕΚ 81/Β/23.01.2018) Υπουργική Απόφαση αναδιάρθρωσης της 
ΕΥΔ/ΕΠ-ΥΜΕΠΕΡΑΑ με θέμα «Τροποποίηση και αντικατάσταση της υπ' αριθ. 53683/ΕΥΘΥ 459/18.05.2015 

mailto:mtheodoropoulos@mou.gr


 Ευρωπαϊκή Ένωση 
     
Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ)
Κωδικός ΟΠΣ: 5007639 (Κωδ. Απόφασης: 3140) Σελίδα 2

Υπουργικής Απόφασης “Διάρθρωση της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης ΕΠ ΥΠΟΔΟΜΕΣ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ, ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ 
& ΑΕΙΦΟΡΟΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗ του αρ. 5, παρ. 4 του Ν.4314/14” (ΦΕΚ 981/Β/28.05.2015)»,

6. Το Π.Δ. 81/2019 (ΦΕΚ 119/Α/08.07.2019) «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και 
καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» και ειδικότερα το 
Άρθρο 4, Παράγραφος 1,

7. Το Π.Δ. 63/2020 (ΦΕΚ 156/Α/05.08.2020) «Σύσταση και κατάργηση Γενικών και Ειδικών Γραμματειών, μεταφορά 
αρμοδιοτήτων μεταξύ Γενικών Γραμματειών» και ειδικότερα το Άρθρο 3,

8. Τη με αρ. πρωτ. 86593/13.08.2020 (ΦΕΚ 628/Υ.Ο.Δ.Δ./13.08.2020) Απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 
Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Διορισμός Ειδικού Γραμματέα Διαχείρισης Προγραμμάτων Ευρωπαϊκού Ταμείου 
Περιφερειακής Ανάπτυξης και Ταμείου Συνοχής του Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων»,

9. Τη με αρ. πρωτ. ΥΠΑΝΑΝ/79473/30.12.2014 Υπουργική Απόφαση για την Τοποθέτηση Προϊσταμένου και Αναπληρωτή 
Προϊσταμένου στην Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης του ΕΠ «Υποδομές Μεταφορών, Περιβάλλον και Αειφόρος Ανάπτυξη» 
2014-2020,

10.Τις  Αποφάσεις της Επιτροπής Παρακολούθησης του ΕΠ «Υποδομές Μεταφορών, Περιβάλλον και Αειφόρος Ανάπτυξη» 
2014-2020, που αφορούν στην έγκριση της μεθοδολογίας και των κριτηρίων επιλογής των Πράξεων των επί μέρους 
Αξόνων Προτεραιότητας του ΕΠ-ΥΜΕΠΕΡΑΑ, όπως αυτά ισχύουν,

11.Τη με αριθ. πρωτ. οικ 2572/ 07.03.2016 πρόσκληση της ΕΥΔ/ΕΠ-ΥΜΕΠΕΡΑΑ στον άξονα προτεραιότητας 14, κωδικός 
πρόσκλησης 14.29.14.1 (κωδικός ΟΠΣ 1407, ΑΔΑ: ΩΗ6Θ4653Ο7-ΤΚΣ) όπως έχει επικαιροποιηθεί και ισχύει,

12.Τη με αριθ. πρωτ. οικ 7781/03.07.2017 απόφαση ένταξης της πράξης «ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗ ΔΗΜΟΥ ΑΝΑΤΟΛΙΚΟΥ 
ΟΛΥΜΠΟΥ, ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗ ΑΚΑΘΑΡΤΩΝ ΥΔΑΤΩΝ Δ.Δ. ΠΛΑΤΑΜΩΝΑ ΚΑΙ ΠΑΡΑΛΙΑΚΗΣ ΖΩΝΗΣ ΤΟΥ Δ.Δ. 
ΛΕΠΤΟΚΑΡΥΑΣ-Β ΦΑΣΗ (ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗ)» με Κωδικό ΟΠΣ 5007639 στο Ε.Π. «ΥΠΟΔΟΜΕΣ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ, 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ ΚΑΙ ΑΕΙΦΟΡΟΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗ» 2014 – 2020, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με τη με αριθ. πρωτ. Οικ. 
8633/26-10-2018 Απόφαση 1ης τροποποίησής της.

13.Την υπ’ αριθ. 1502/15-02-2022  θετική εισήγηση της Προϊσταμένης της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης του Ε.Π. 
ΥΜΕΠΕΡΑΑ για την 5η τροποποίηση της Πράξης

Αποφασίζει 

την Τροποποίηση της Πράξης «ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗ ΔΗΜΟΥ ΑΝΑΤΟΛΙΚΟΥ ΟΛΥΜΠΟΥ, ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗ ΑΚΑΘΑΡΤΩΝ ΥΔΑΤΩΝ 

Δ.Δ. ΠΛΑΤΑΜΩΝΑ ΚΑΙ ΠΑΡΑΛΙΑΚΗΣ ΖΩΝΗΣ ΤΟΥ Δ.Δ. ΛΕΠΤΟΚΑΡΥΑΣ-Β ΦΑΣΗ (ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗ)» με Κωδικό ΟΠΣ 

5007639 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Υποδομές Μεταφορών, Περιβάλλον και Αειφόρος Ανάπτυξη 2014-2020» και στον 

Άξονα Προτεραιότητας «ΔΙΑΤΗΡΗΣΗ ΚΑΙ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ ΤΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ  - ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ ΥΓΡΩΝ ΚΑΙ ΣΤΕΡΕΩΝ 

ΑΠΟΒΛΗΤΩΝ (ΕΤΠΑ)» 

Η πράξη συγχρηματοδοτείται από το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ).

Α. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΡΑΞΗΣ

1.Κωδικός Πράξης/MIS (ΟΠΣ): 5007639
2.Δικαιούχος: ΔΗΜΟΣ ΔΙΟΥ - ΟΛΥΜΠΟΥ
3.Κωδικός Δικαιούχου: 40139070
4.Φυσικό αντικείμενο της πράξης: 
Το φυσικό αντικείμενο της πράξης στη Β φάση περιλαμβάνει: Υποέργο 1: ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΚΕΝΤΡΙΚΩΝ ΠΡΟΣΑΓΩΓΩΝ Ν. ΠΟΡΩΝ – 
ΠΛΑΤΑΜΩΝΑ – Ν. ΠΑΝΤΕΛΕΗΜΟΝΑ – ΣΚΟΤΙΝΑΣ – ΠΑΡΑΛΙΑΚΩΝ ΟΙΚΙΣΜΩΝ ΚΑΙ ΑΝΤΛΙΟΣΤΑΣΙΟ ΠΛΑΤΑΜΩΝΑ Την κατασκευή  
κεντρικών προσαγωγών μήκους  2.442,79 μμ. και την ολοκλήρωση των οικοδομικών και Η/Μ εργασιών του αντλιοστασίου Πλαταμώνα. 
Υποέργο 2: ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗ ΑΚΑΘΑΡΤΩΝ ΥΔΑΤΩΝ Δ.Δ. ΠΛΑΤΑΜΩΝΑ Την κατασκευή τμήματος του εσωτερικού  δικτύου αποχέτευσης του 
οικισμού Πλαταμώνα συνολικού μήκους 3.335,82 μμ. εκ των οποίων τα 3.015,82 μμ. είναι βαρυτικοί αγωγοί και τα υπόλοιπα 320 μμ. είναι 
καταθλιπτικοί και την κατασκευή των δύο υπόγειων αντλιοστασίων. Υποέργο 3: ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗ ΛΥΜΑΤΩΝ ΠΑΡΑΛΙΑΚΗΣ ΖΩΝΗΣ (ΣΤΟ 
ΤΜΗΜΑ ΕΝΤΟΣ ΣΧΕΔΙΟΥ) ΤΟΥ Δ.Δ. ΛΕΠΤΟΚΑΡΥΑΣ Την κατασκευή τμήματος του εσωτερικού  δικτύου αποχέτευσης της παραλιακής 
ζώνης Λεπτοκαρυάς συνολικού μήκους 4.196,72 μμ. εκ των οποίων τα 3.310,72 μμ. είναι βαρυτικοί αγωγοί και τα υπόλοιπα 886 μμ. είναι 
καταθλιπτικοί. Υποέργο 4: ΑΝΤΛΙΟΣΤΑΣΙΑ ΠΑΡΑΛΙΑΚΗΣ ΖΩΝΗΣ ΛΕΠΤΟΚΑΡΥΑΣ Την κατασκευή δύο υπόγειων αντλιοστασίων στην 
παραλιακή ζώνη Λεπτοκαρυάς. Υποέργο 5:  ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΕΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ Τις προβλεπόμενες από την αυτεπιστασία εργασίες για την 
παρακολούθηση/επίβλεψη της ολοκλήρωσης των εκσκαφικών εργασιών των υποέργων. Υποέργο 6: Σύνδεση στο δίκτυο διανομής χαμηλής 
τάσης. Το φυσικό αντικείμενο περιλαμβάνει τη σύνδεση έξι αντλιοστασίων λυμάτων στο δίκτυο διανομής χαμηλής τάσης. Υποέργο 7: 1η ΣΣΕ 
του υποέργου "Αποχέτευση ακαθάρτων υδάτων Δ.Δ. Πλαταμώνα". Το φυσικό αντικείμενο περιλαμβάνει τις υπερβάλλουσες εργασίες που 
απαιτούνται για την εκτέλεση του έργου "Αποχέτευση ακαθάρτων υδάτων Δ.Δ. Πλαταμώνα", έτσι ώστε αυτό να καταστεί ολοκληρωμένο και 
λειτουργικό. Με την ολοκλήρωση του έργου θα έχει κατασκευαστεί εσωτερικό δίκτυο αποχέτευσης συνολικού μήκους 3.335,82μμ, εκ των 
οποίων τα 3.015,82μμ είναι βαρυτικοί αγωγοί και τα υπόλοιπα 320μμ είναι καταθλιπτικοί, και δύο υπόγεια αντλιοστάσια. Υποέργο 8: 1η ΣΣΕ 
του υποέργου "Αποχέτευση λυμάτων παραλιακής ζώνης (στο τμήμα εντός σχεδίου) του Δ.Δ. Λεπτοκαρυάς". Το φυσικό αντικείμενο 
περιλαμβάνει τις υπερβάλλουσες εργασίες που απαιτούνται για την εκτέλεση του έργου "Αποχέτευση λυμάτων παραλιακής ζώνης (στο 
τμήμα εντός σχεδίου) του Δ.Δ. Λεπτοκαρυάς" έτσι ώστε αυτό να καταστεί ολοκληρωμένο και λειτουργικό. Με την ολοκλήρωση του έργου θα 
έχει κατασκευαστεί εσωτερικό δίκτυο αποχέτευσης συνολικού μήκους 4.196,72μμ, εκ των οποίων τα 3.310,72μμ είναι βαρυτικοί αγωγοί και 
τα υπόλοιπα 886μμ καταθλιπτικοί. Υποέργο 9: 1η ΣΣΕ του υποέργου "Αντλιοστάσια παραλιακής ζώνης Λεπτοκαρυάς". Το φυσικό 
αντικείμενο περιλαμβάνει τις υπερβάλλουσες εργασίες που απαιτούνται για την εκτέλεση του έργου "Αντλιοστάσια παραλιακής ζώνης 
Λεπτοκαρυάς" \έτσι ώστε αυτό να καταστεί ολοκληρωμένο και λειτουργικό. Με την ολοκλήρωση του έργου θα έχουν κατασκευαστεί δύο 
υπόγεια αντλιοστάσια. Υποέργο 10: Κατασκευή ιδιωτικών συνδέσεων δικτύου ακαθάρτων στη Δ.Κ. Πλαταμώνα. Το φυσικό αντικείμενο 
περιλαμβάνει την κατασκευή 678 συνδέσεων των εξωτερικών ιδιωτικών διακλαδώσεων της Δ.Κ. Πλαταμώνα για τη σύνδεση των οικιών με το 
κατασκευασθέν δίκτυο αποχέτευσης ακαθάρτων.



 Ευρωπαϊκή Ένωση 
     
Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ)
Κωδικός ΟΠΣ: 5007639 (Κωδ. Απόφασης: 3140) Σελίδα 3

5. Παραδοτέα πράξης: 

 Θα παραδοθούν ολοκληρωμένα και λειτουργικά τα παρακάτω:
- κεντρικοί προσαγωγοί μήκους 2.442,79 μμ. και οι οικοδομικές και Η/Μ εργασίες του αντλιοστασίου Πλαταμώνα.
- εσωτερικό δίκτυο αποχέτευσης στο Πλαταμώνα συνολικού μήκους 3.335,82 μμ.  και δύο υπόγεια αντλιοστάσια.
- εσωτερικό δίκτυο αποχέτευσης στη παραλιακή ζώνη Λεπτοκαρυάς  συνολικού μήκους 4.196,72 μμ.
- δύο υπόγεια αντλιοστάσια στη παραλιακή ζώνη Λεπτοκαρυάς 
- η προβλεπόμενη από τη νομοθεσία έκθεση απολογισμού για τις αρχαιολογικές εργασίες
- 678 συνδέσεις των εξωτερικών ιδιωτικών διακλαδώσεων.
 
 

6. ΔΕΙΚΤΕΣ ΕΚΡΟΩΝ
ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΔΕΙΚΤΗ ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΔΕΙΚΤΗ ΜΟΝΑΔΑ 

ΜΕΤΡΗΣΗΣ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΤΙΜΗ ΣΤΟΧΟΣ 

CO19
Επεξεργασία λυμάτων: Πρόσθετος πληθυσμός 
που εξυπηρετείται από βελτιωμένη επεξεργασία 
λυμάτων

Ισοδύναμος 
πληθυσμός

Λιγότερο 
ανεπτυγμένες 
περιφέρειες

2.226,00

 
ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ

 Η ημερομηνία έναρξης της Πράξης ορίζεται η 08/09/2015.

 Η ημερομηνία λήξης της Πράξης ορίζεται η 31/12/2023. 

 Η ανάληψη της νομικής δέσμευσης του πρώτου κύριου υποέργου πραγματοποιείται έως 30/01/2018. 

ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗΣ ΤΗΣ ΠΡΑΞΗΣ
H Τροποποίηση αφορά: 

α) την δημιουργία ενός νέου υποέργου (Υπ10) το οποίο αφορά στην ένταξη των ιδιωτικών συνδέσεων στο αντικείμενο της 

πράξης προϋπολογισμού 470.000,00 ευρώ 

β) την οικονομική τακτοποίηση των υποέργων 1, 2, 3, 4, 5, 6,& 7, που αφορούν μόνο σε μειώσεις στα εν λόγω υποέργα, έτσι 

όπως αυτές προέκυψαν από τις τελικές επιμετρήσεις των έργων. 

Κατά συνέπεια και με βάση τα παραπάνω έχουμε αύξηση κατά 213.479,97 € του επιλέξιμου προϋπολογισμού λόγω ένταξης 

των επιλέξιμων πλέον ιδιωτικών συνδέσεων και κατά 237.269,79 της συνολικής Δημόσιας Δαπάνης.

γ) την παράταση του χρονοδιαγράμματος υλοποίησης της πράξης, με μετάθεση της ημερομηνίας λήξης από 30-06-2021 σε 

31-12-2023, για διαχειριστικούς λόγους και κυρίως να ολοκληρωθεί το Υπ10 (Ιδιωτικές συνδέσεις)

ΚΑΤΑΝΟΜΗ ΚΟΣΤΟΥΣ ΠΡΑΞΗΣ
ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ 2.734.781,51

ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ 0,00

ΜΗ ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 0,00 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΚΟΣΤΟΣ ΠΡΑΞΗΣ 2.734.781,51

ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΑΞΗΣ 2.543.455,77

ΚΑΤΑΝΟΜΗ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΔΑΠΑΝΗΣ ΑΝΑ ΣΥΝΔΙΚΑΙΟΥΧΟ
ΚΩΔ. ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΔΗΜΟΣΙΑ 

ΔΑΠΑΝΗ
40139070 ΔΗΜΟΣ ΔΙΟΥ - ΟΛΥΜΠΟΥ 1.010.531,39
18026035 ΕΦΟΡΕΙΑ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ ΠΙΕΡΙΑΣ (ΚΑΤΕΡΙΝΗ) 17.705,05
40402067 ΔΕΥΑ ΔΙΟΥ-ΟΛΥΜΠΟΥ  (ΑΝΑΤ. ΟΛΥΜΠΟΥ) 1.706.545,07

ΣΥΝΟΛΟ 2.734.781,51 

 Η επιλέξιμη δημόσια δαπάνη για τον υπολογισμό της στήριξης της Ένωσης ανέρχεται σε 2.526.668,96 € 
 Το ποσό της δημόσιας δαπάνης που δεν εγγράφεται στο ΠΔΕ ανέρχεται σε 27.823,51 € και χρηματοδοτείται ή θα 

χρηματοδοτηθεί από  Συμμετοχή φορέα . 

 



 Ευρωπαϊκή Ένωση 
     
Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ)
Κωδικός ΟΠΣ: 5007639 (Κωδ. Απόφασης: 3140) Σελίδα 4

Β. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΓΓΡΑΦΗΣ ΠΡΑΞΗΣ ΣΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

 Η δημόσια δαπάνη της πράξης που προτείνεται για εγγραφή στο Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων ανέρχεται σε  
2.706.958,00 €

Η δημόσια δαπάνη της πράξης επιμερίζεται ως ακολούθως: 

ΣΥΛΛΟΓΙΚΕΣ ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ ΠΟΥ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΝ/ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΑΝ ΤΗΝ ΠΡΑΞΗ

ΚΩΔ. ΣΑ
ΚΩΔ. ΠΡΑΞΗΣ ΣΑ 

(ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΕΝΑΡΙΘΜΟΥ)*

ΠΡΟΤΑΣΗ ΕΓΓΡΑΦΗΣ

ΕΝΕΡΓΟΣ 
ΕΝΑΡΙΘΜΟΣ 

(που συνεχίζει 
να πληρώνει 
την πράξη)

Π/Υ ΥΠΟΕΡΓΩΝ 
ΠΡΟΠΑΡΑΣΚΕΥΑΣΤ

ΙΚΩΝ ΕΝΕΡΓΙΩΝ
ΣΥΝΟΛΟ Π/Υ

Ε2751 2017ΣΕ27510074 NAI  2.139.645,13 
Ε0758 2010ΣΕ07580049 OXI  370.110,14 
Ε0758 2012ΣΕ07580182 OXI  197.202,73 

* Ο κωδικός εναρίθμου τίθεται σε ισχύ μετά την έγκριση της ΣΑ από τον Υπουργό. 
15. Το επιλέξιμο ποσό  της δημόσιας δαπάνης, το οποίο προτείνεται για εγγραφή στο ΠΔΕ ανέρχεται σε 2.543.455,77 €. 
Η διαφορά οφείλεται σε Mη επιλέξιμα ποσά της κατηγορίας ι’  της ΥΑ 84528/ΕΥΘΥ 606/28.07.2017 (ΜΗ ΕΠΙΛΕΞΙΜΕΣ 
ΔΑΠΑΝΕΣ ΒΑΣΕΙ ΚΑΝΟΝΙΣΜΩΝ)
 

Επιπρόσθετα στα ανωτέρω στοιχεία:

 Ε0758 / 2010ΣΕ07580049 : ΟΙ ΠΛΗΡΩΜΕΣ Β ΦΑΣΗΣ ΕΙΝΑΙ 367,484.05 ΤΟ 2016 ΚΑΙ 5,476.09 ΤΟ 2017 ΜΕΙΟΝ 
2.850,00 ΠΟΥ ΠΛΗΡΩΘΗΚΕ ΤΟ 2016 ΑΛΛΑ ΑΦΟΡΑ ΤΗΝ Α ΦΑΣΗ

 Ε0758 / 2012ΣΕ07580182 : ΑΦΟΡΑ ΠΛΗΡΩΜΕΣ Β ΦΑΣΗΣ 190,423.86 ΤΟ 2016 ΚΑΙ 6,778.87 ΤΟ 2017

Γ. ΟΡΟΙ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ

Ο δικαιούχος υποχρεούται να τηρήσει τους όρους της απόφασης ένταξης και να υλοποιήσει την πράξη, σύμφωνα με τους 

όρους και τον χρονικό προγραμματισμό αυτής,  καθώς και να τηρήσει τις υποχρεώσεις που έχει αναλάβει, όπως αυτές 

παρατίθενται στο Παράρτημα Ι της αρχικής απόφασης ένταξης και δεν τροποποιούνται με την παρούσα. 

Σε περίπτωση που η υλοποίηση της πράξης αποκλίνει από τους όρους της απόφασης ένταξης, η  ΔΑ / ο ΕΦ επανεξετάζει την 

πράξη και μπορεί να προβεί στην ανάκληση της απόφασης ένταξής της.

Ο Ειδικός Γραμματέας Διαχείρισης Προγραμμάτων ΕΤΠΑ και ΤΣ

Γεώργιος Ζερβός
 

Συνημμένα: 
 ΤΔΠ έκδοση 6.0 (ID: 220070)
 Εισήγηση αρ πρωτ.: 1502/15-02-2022 

Κοινοποίηση: 
1.Υπουργείο Οικονομίας & Ανάπτυξης, Διεύθυνση Δημοσίων Επενδύσεων, Νίκης 5-7, Αθήνα (κοινοποιείται ηλεκτρονικά 
μέσω του ΟΠΣ ΕΣΠΑ)  
2.Εθνική Αρχή Συντονισμού ΕΣΠΑ (κοινοποιείται ηλεκτρονικά μέσω του ΟΠΣ ΕΣΠΑ) 

Εσωτερική διανομή: 
- Γραφείο Ειδικού Γραμματέα Διαχείρισης Προγραμμάτων ΕΤΠΑ, ΤΣ & ΕΚΤ (sec.erdf@mnec.gr )
- Μονάδες A’,  ΒΠ

mailto:sec.erdf@mnec.gr


 Ευρωπαϊκή Ένωση 
     
Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ)
Κωδικός ΟΠΣ: 5007639 (Κωδ. Απόφασης: 3140) Σελίδα 5


	ADA: AΔA: 9Κ1Η46ΜΤΛΡ-556
	ADA: AΔA: 9Κ1Η46ΜΤΛΡ-556
	ADA: AΔA: 9Κ1Η46ΜΤΛΡ-556
	ADA: AΔA: 9Κ1Η46ΜΤΛΡ-556
	ADA: AΔA: 9Κ1Η46ΜΤΛΡ-556
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	Protocol: Α. Π.: Εισερχ. ΕΥΔ/ΕΠ ΥΜΕΠΕΡΑΑ 1908/23-02-2022
	AkrivesAntigrafo: 
		2022-02-24T09:16:07+0000
	Not specified




